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Pytanie wymagające odpowiedzi ustnej O-000057/2023
do Komisji
Art. 136 Regulaminu
Robert Biedroń
w imieniu Komisji Praw Kobiet i Równouprawnienia

Przedmiot: Priorytety Unii Europejskiej na 68. sesję Komisji ONZ ds. Statusu Kobiet

W marcu 2024 r. delegacja Komisji Praw Kobiet i Równouprawnienia Parlamentu Europejskiego 
weźmie udział w 68. sesji Komisji ONZ ds. Statusu Kobiet (CSW68). Głównym tematem będą 
działania, które powinny przyspieszyć osiągnięcie równości płci oraz wzmocnić pozycję wszystkich 
kobiet i dziewcząt poprzez zajęcie się problemem ubóstwa, wspieranie instytucji oraz finansowanie 
uwzględniające perspektywę płci.

1. Jakie są główne punkty stanowiska UE na CSW68? Jak można usprawnić współpracę 
międzyinstytucjonalną, aby zagwarantować, że Parlament nie będzie odsuwany na bok, 
zwłaszcza podczas negocjacji i przy formułowaniu konkluzji, oraz że jego priorytety będą 
uwzględniane? Kiedy Parlament otrzyma dokument przedstawiający stanowisko UE?

2. Jakie działania można podjąć, aby zapewnić zdecydowane, skoordynowane podejście UE i 
ambitne zobowiązanie, w tym jakie konkretne środki zagwarantują rzeczywiste postępy na 
drodze do równości płci w tym obszarze? Jak możemy promować, wdrażać i egzekwować 
istniejące i przyszłe strategie polityczne służące skorygowaniu struktur gospodarczych, które 
utrwalają różnice w traktowaniu kobiet i mężczyzn, co pomoże wyeliminować wiele głównych 
przyczyn ubóstwa kobiet, takich jak nadreprezentacja w pracy prekaryjnej, nisko płatnej i 
wykonywanej w niepełnym wymiarze czasu, niedostateczna reprezentacja na stanowiskach 
decyzyjnych, przerwy w karierze zawodowej kobiet związane z opieką nad dziećmi lub osobami 
starszymi, różnice w wynagrodzeniach i emeryturach oraz różowe ubóstwo, w tym ubóstwo 
menstruacyjne?

3. Jak Komisja zamierza przyspieszyć realizację i egzekwowanie już podjętych zobowiązań 
międzynarodowych oraz jakie nowe środki i zobowiązania budżetowe planuje, aby walczyć z 
ubóstwem i wykluczeniem społecznym kobiet, z uwzględnieniem wszelkich form dyskryminacji, 
osiągać postępy na drodze do równości płci oraz wzmacniać pozycję wszystkich kobiet i 
dziewcząt w całej ich różnorodności? Jakie są konsekwencje niewykonania tych zobowiązań? 
Jakie istnieją mechanizmy monitorowania i jak można pociągać zainteresowane strony do 
odpowiedzialności?

4. Jakie konkretne działania na szczeblu unijnym zamierza podjąć Komisja, aby rozwiązać problem 
ubóstwa kobiet? W jaki sposób osobom znajdującym się w najtrudniejszej sytuacji zostanie 
przyznany łatwy dostęp do skutecznych i wydajnych środków? Jak będzie dalej upowszechniany 
aspekt płci oraz jak będą stosowane i egzekwowane zasady sporządzania budżetu z 
uwzględnieniem tego aspektu, aby skuteczniej zwalczać ubóstwo kobiet?
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